2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2021

                        № 146лавой
лавой Внесён Первым заместителем
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 27.06.2012 № 99 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение временно исполняющего обязанности Главы города Ульяновска от 17.06.2021 № 73-ИОМСУ-24.01/7158, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 99 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание»;
2) пункт 1 после слов «предоставляются организациями» дополнить словами  «и  уполномоченными  в  соответствии  с   законодательством Российской
Федерации экспертами»;
3) в Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) и территориальными органами управления, подразделениями администрации города Ульяновска, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утверждённом решением Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 99 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для пре доставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание»:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответствии
с законодательством Российской Федерации экспертами,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг,
и определении размера платы за их оказание»;

б) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

в) графу 3 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

г) в графе 3 строки 5 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

д) в графе 3 строки 8 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

е) в графе 3 строки 9 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

ж) графу 3 строки 10 изложить в следующей редакции:

«Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

з) графу 3 строки 11 изложить в следующей редакции:

«Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

и) в графе 3 строки 12 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

к) в графе 3 строки 13 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

л) в графе 3 строки 14 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

м) в графе 3 строки 15 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

н) строку 17 исключить;

о) графу 3 строки 18 изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;

п) графу 3 строки 29 изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;

р) в графе 3 строки 35:

 пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких адресов»;

пункт 4 признать утратившим силу;

с) графу 3 строки 39 изложить в следующей редакции:

«Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

т) в графе 3 строки 44:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;

пункт 3 признать утратившим силу;

у) графу 3 строки 46 изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения»;

ф) в графе 3 строки 53:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

х) графу 3 строки 54 изложить в следующей редакции:

«Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

ц) графу 3 строки 55 изложить в следующей редакции:

 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»;

ч) графу 3 строки 59 изложить в следующей редакции:

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «город Ульяновск» при условии, что маршрут, часть маршрута не  проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или  межмуниципального, местного значения, участкам таких автомобильных дорог»;

ш) в графе 3 строки 62:

пункты 2, 4, 10 признать утратившими силу;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»;
щ) графу 3 строки 63 изложить в следующей редакции:

«Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

э) графу 3 строки 65 изложить в следующей редакции:

«Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких адресов»;

ю) строку 66 исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                          Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                           И.В. Ножечкин